Протокол

заседания Комитета по стандартам по брокерской деятельности

при Банке России

г. Москва

от 17 мая  2017 года                                                                              № КБ - 5

Председательствовала:

Директор Департамента рынка ценных бумаг и товарного рынка

Банка России  – Селютина  Л.В.

Члены Комитета по стандартам по брокерской деятельности:

Данилин С.Ю., Мураховский Д.С., Власова С.В.,

Федяшина Т.С., Зорин А.В., Филиппов Д.С., Артюшенко В.А.,

Воротницкий О.С., Дьяченко Ж.Л., Фролов В.В., Ненахова Е.С.,

Арефьев А.Н.

Приглашенные:

Энгель Е.А.

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение замечаний и предложений по проекту Базового

стандарта совершения операций на финансовом рынке при

осуществлении брокерской деятельности, полученных от членов

Комитета

(Зорин А.В., Селютина Л.К., Арефьев А.Н., Данилин С.Ю., Мураховский

Д.С., Федяшина Т.С., Фролов В.В, Филиппов Д.С., Ненахова Е.С.)

2

РЕШИЛИ:

1. Доработать проект Базового стандарта с учетом обсужденных на

Комитете замечаний членов Комитета.

2. Представить на обсуждение членам Комитета доработанный проект

Базового стандарта до 18 мая 2017 г.

Председателя Комитета  по стандартам

по брокерской деятельности                                                         Л.К. Селютина

Секретарь Комитета  по

стандартам по брокерской деятельности                               Е.В. Чернова